
 č. j.: 55407/2023-O51
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytování služeb k zajištění jednotného plnění závazku veřejné služby,
kterou uzavřely

1. ROPID, Regionální organizátor Pražské integrované dopravy,
organizace zřízená ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva
hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. 11. 1993, zřizovací listina nově
vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14
ze dne 25.4.2019, zapsaná v registru ekonomických subjektů u ČSÚ

Sídlo: Rytířská 10, 110 00 Praha 1
IČ: 60437359
DIČ: CZ60437359
Zastoupená: Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem
Bankovní spojení: PPF banka, Praha 1, Malé nám. 11
Číslo účtu: 2000930004/6000
(dále jen „ROPID“), na straně jedné

a

2. České dráhy, a.s.
Sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15
IČ: 70994226
DIČ: CZ70994226
Zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039
Zastoupené: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva

Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka Praha, Spálená 51
Číslo účtu: 10188-133605011/0100
(dále jen „Dopravce“), na straně druhé

I.
Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 18. 12. 2019 je změna čl. II., IV. a V.

II.

1. Čl. II. se mění a nově zní takto:

„ II. Povinnosti ROPID

a) spolupráce při přípravě trvalých a dočasných změn dopravy linek integrované dopravy (dále jen
„IDS“) pro výše uvedeného dopravce provozujícího železniční dopravu linek IDS,

b) zajišťování či zprostředkování dopravní a provozní informace o linkách IDS pro cestující veřejnost
prostřednictvím různých informačních kanálů (např. webové stránky, zastávkový informační
systém, středisko dopravních informací, informační panely)

c) zajištění vývěsu zastávkových jízdních řádů a dalších informací o IDS ve stanicích a zastávkách
v rámci IDS a pravidelná kontrola a aktualizace těchto materiálů,

d) distribuce informačních a propagačních materiálů IDS do stanic a zastávek IDS,

e) zastupování Dopravce při jednáních s  dalšími subjekty, které se zúčastní přepravního průzkumu.

f) zajišťování polepů vozidel IDS logy PID,

g) provádět pravidelnou kontrolu stanovených standardů kvality. Výsledky kontrol předávat Dopravci a
pravidelně s ním projednávat opatření k nápravě nedostatků,

h) zajištění společného postupu při přepravních průzkumech vedoucích k zjištění skladby jízdních
dokladů ve vlacích osobní dopravy zařazených do systému Pražské integrované dopravy a ke
zjištění kapacitního vytížení jednotlivých spojů,

i) vykonat přepravní průzkum jménem Dopravce na jeho účet, ROPID je oprávněn pověřit zajištěním
přepravního průzkumu nebo části služeb s ním souvisejících třetí subjekt (zhotovitele), vůči
Dopravci však odpovídá, jako by smlouvu plnil sám,

j) smluvně zajistit u Operátora ICT poskytování komplexních služeb souvisejících s Multikanálovým
odbavovacím systémem (MOS)



2

∂ provoz aplikačního programového vybavení MOS
∂ provoz centrálního datového úložiště MOS
∂ provoz mobilní aplikace pro prodej jízdních dokladů a poskytování dalších služeb cestujícím a

umožnění jejího využívání;
∂ provoz e-shop řešení pro prodej jízdních dokladů a poskytování dalších služeb cestujícím a

umožnění jeho využívání;
∂ provoz kontaktních míst pro styk s veřejností“

2. Čl. IV, odst.1 - 3 se mění a nově znějí takto:

„1. Dopravce se zavazuje zaplatit za řádně a prokazatelně provedené služby uvedené v článku II., písm.
a) – g) této smlouvy, smluvní cenu přepočtenou na vlkm, a to ve výši 0,10 Kč bez DPH za objednaný
vlakový km, kdy objem výkonů pro daný rok je stanoven ve  Smlouvě o veřejných službách v přepravě
cestujících č. j. 58 149/2019-O15.

2. Dopravce se zavazuje zaplatit za řádně a prokazatelně provedené služby uvedené v článku II., písm.
h) a i) této smlouvy, smluvní cenu přepočtenou na vlkm, a to ve výši 0,04 Kč bez DPH za objednaný
vlakový km, kdy objem výkonů pro daný rok je stanoven ve  Smlouvě o veřejných službách v přepravě
cestujících č. j. 58 149/2019-O15.

3. Dopravce se zavazuje zaplatit za řádně a prokazatelně provedené služby uvedené v článku II., písm.
j) této smlouvy, smluvní cenu přepočtenou na vlkm, a to ve výši 0,21 Kč bez DPH za objednaný
vlakový km, kdy objem výkonů pro daný rok je stanoven ve  Smlouvě o veřejných službách v přepravě
cestujících č. j. 58 149/2019-O15.“

3. V návaznosti na jednání smluvních stran pro možnosti uzavírání dodatků ke Smlouvě rovněž v
elektronické podobě, se do čl. V, za odst. 1 Smlouvy doplňuje vložený odstavec 1A, který zní:

„1A. Smluvní strany se dohodly počínaje dodatkem 1 Smlouvy na možnosti uzavírání dodatků ke
Smlouvě také v elektronické formě, kdy se za platný dokument, považuje rovněž dodatek podepsaný
elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami a současně všemi oprávněnými osobami takový
dodatek podepsat. Smluvní strany pro vyloučení pochybnosti stanovují, že všechny podpisy musí být v
případě elektronicky podepisovaného dokumentu provedeny elektronickým podpisem, kterým bude
zajištěna pravost takto podepsaného dokumentu. Současně Smluvní strany vylučují možnost, aby jedna
ze Smluvních stran podepsala dokument v listinné a druhá Smluvní strana v elektronické podobě.
Skutečnost o formě uzavíraného dodatku bude v každém dokumentu taxativně slovně uvedena takto: (i)
„v listinné podobě“ (v případě listinného uzavření dodatku) nebo (ii) „pouze elektronicky“ (v případě
elektronicky uzavíraného dodatku). Technické zajištění přípravy Dodatku k elektronickému podpisu a
následné uzavření elektronicky podepsaného dokumentu zajistí ROPID“

III.

1. Tento dodatek se uzavírá od 1. 1. 2023 a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tento dodatek se uveřejňuje dle zákona č.340/2015 Sb.

3. Tento dodatek se podepisuje pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronické
vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document Format – Přenosný formát
dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní strany elektronickými podpisy všech osob
oprávněných tento Dodatek podepsat.

Za ROPID:                                                                                           Za Dopravce:

……………………………………………
Regionální organizátor pražské

integrované dopravy, příspěvková
organizace

Ing. et Ing. Petr Tomčík
ředitel

…………………………………………………………………………
České dráhy, a.s.

Mgr. Michal Krapinec         Ing. Jiří Ješeta
předseda představenstva  člen představenstva


